
Pískovec na

celý život

Chcete kamenné obklady, venkovní nebo vnitřní dlažbu, 

parapety, zídku, stůl, umyvadla nebo jiný unikátní exteriérový 

či interiérový doplněk? Sáhněte po Dubeneckém pískovci.



Proč stavět

z kamene

Není nic kvalitnějšího než to, co nám nabízí sama 

příroda – a právě to dělá z pískovce, i v dnešní době 

moderních stavebních technologií, nepřekonatelnou 

stálici. Má spoustu pozoruhodných vlastností. Je 

odolný, je stálý, vizuálně nezaměnitelný s jakýmkoli 

jiným materiálem a bezkonkurenčně nadčasový.

Historie

Těžba dubeneckého pískovce se datuje už od dob 

Marie Terezie, kdy byl hojně používán při stavbě 

pevnosti Josefov a dalších významných staveK

v okolí. Základní kámen pevnostního města Josefova 

byl položen v roce 1780. Dubenecký pískovec je tedy 

spolehlivě prověřený časem a má dlouholetou tradici.

Když pískovec, tak 

Dubenecký pískovec

Použití správného druhu pískovce a profesionální 

aplikace jsou klíčovými podmínkami k tomu, aby 

kamenné prvky sloužily i příštím generacím. Dalším 

zásadním bodem je samotná práce s kamenem. My 

tento přírodní poklad známe dokonale a víme, jak 

s ním pracovat, aby si zachoval své jedinečné 

atributy. aždý nepatrný detail i finální genialita 

komple�ního díla je naším cílem a vášní. romě 

životnosti se tento elegantní kámen pyšní 

i praktičností. Po finálním opracování a ošetření 

dubenecký pískovec vyžaduje minimální údržbu. 

Silnou devizou našeho pískovce je i jeho estetická 

hodnota. Jeho prémiový skandinávský design

dodá unikátní tvář jakýmkoli prostorám.



Obklady

Pískovec, jakožto základní přírodní prvek 

stavitelského umění, je ideální pro výrobu 

obkladových desek u vnějších i vnitřních fasád.

Přírodní kámen je

v tomto směru

nepřekonatelný

Lícové plochy nařezaných bloků nebo desek 

upravujeme různě - řezáním, broušením, pemrlováním, 

špicováním, šalírovaním a zubováním.

Po aplikaci hydrofobizace a speciálních laků je lze 

využít i k obkladům sanity v interiéru a zajistit tak 

bezproblémové udržování. 

Přírodní obklad

Formátovaný obklad s přírodní pohledovou plochou.

Lze dodat také jako pásy se zadní řezanou stranou.

Tloušťka

3–10 cm

Výška pásu

4/8/16 cm nebo 5/10/15 cm



Ručně opracované obklady

Poctivě ručně opracované obklady jsou jasnou volbou pro všechny, kteří ocení nejen mrazuvzdornost 

a odolnost materiálu, ale i atraktivní vzhled povrchu kamene. Hrají prim např. při obnově starých 

domů, památek, roubených chalup, chat, při rekonstrukci objektů a novostaveb nebo doplnění 

původního zdiva. Zpravidla jsou takovéto obklady uplatňovány na realizacích, kde chceme

dosáhnout moderního, rustikálního nebo Provence styluF

Rozměry obkladů lze přizpůsobit individuálně dle Vašich požadavků.

Špicovaný obklad

Formátovaný obklad s ručním opracováním. 

Jako další varianty ručního opracování nabízíme 

pemrlované nebo šalírované obklady.

Tloušťka

4–5 cm



Dlažby

Pískovcová dlažba svým povrchem, strukturou

a nepřebernou škálou barev vtiskne prostorám 

neopakovatelnou atmosféru. Pro své mechanické, 

fyzikální a estetické vlastnosti se i při minimální 

údržbě vzhled dlažby prakticky nemění. 

Pískovcová dlažba

dodá prostoru

unikátní atmosféru

Pro velkou tepelnou vodivost se kamenné dlažby 

výborně hodí pro podlahové vytápění. Skvěle sluší

i terasám, odláždění bazénů, zahradním sezením, 

jezírkům, domovním vstupům včetně chodníčků

a podobně.

Formátovaná dlažba

Formátovanou dlažbu vyrábíme standardně v rozměrech 

60x40, 50x50 a 40x40 cm. U pásové dlažby se jedná

o pásy široké 20–30 cm.

Rozměry lze přizpůsobit individuálně dle Vašich požadavků.

Tloušťka

4–7 cm

60x40 cm

50x50 cm

40x40 cm



Anglická dlažba

Oboustranně řezaná anglická dlažba je velmi žádaná. Nepravidelné kusy kamene, ze kterých 

je skládaná, lze uplatnit na terasy, schody, chodníčky, kolem bazénů nebo při obkládání 

stěn. V případě, že chcete příjezdovou cestu, je možné zvolit silnější tloušťku kamene.

Tloušťka

4–7 cm



Stavební

prvky

Dubenecký pískovec se díky své stabilitě

a rezistenci vůči opakovaným cyklům počasí skvěle 

hodí do exteriéru. Zúročí se např. u zahradních 

staveb, obezdívek domů, zdí, plotů nebo zahradních 

kuchyní. Vzhledem k rovným štípaným plochám 

kamene je velmi vyhledávaný také u tzv. suchých 

zídek, kde se skládají kameny přímo na sebe bez 

jakéhokoli pojiva a tvoří tak přechod mezi výškovými 

rozdíly terénu.

Nepravidelné kusy stavebního kamene nebo ručně 

štípané pravidelné kusy lze přizpůsobit dle 

individuálních požadavků.



Kamenné sloupky

Pískovcové sloupky dodáváme ve čtyřech povrchových úpravách: pemrlované, 

špicované, šalírované nebo s řezaným povrchem. Praktičnost sloupků spočívá 

v možnosti kdykoli vyjmout jednotlivá pole.



Menhir

Kus poctivého kamene jako unikátní 

architektonický doplněk do zahrady 

nebo sídla společnosti.

Šlapáky

Kameny s 0ezanou ná%lapnou plochou.

Tloušťka

5–10 cm

Minimální rozměr

30x30 cm



Ušlechtilá

kamenická

výroba

Na každé budově se dříve nebo později podepíše zub 

času. Zejména u významných staveb je renovace 

ozdobných částí alfou a omegou.

Ušlechtilá kamenick;

výroba vy�ad��e ne�en 

precizní zacházení

s kamenem, ale i estetické

cítění a smysl pro detail

Úspěšně spolupracujeme s restaurátory v rámci 

obnovy komponentů památek � ozdobných říms, 

sloupů, soklů a dalších prvků.



Schody

Důkazem nesmrtelnosti schodišť z přírodního pískovce jsou dodnes zachované a plně funkční 

schody v historických budovách, hradech a zámcích. Pro zajištění protiskluzových vlastností 

se v e%teriérech pou�ívají hrubé povrchové !pravy nášlapných ploch. � interiérech jsou 

nejčastěji k vidění povrchy jemně broušené, které dávají vyniknout osobité barvě pískovce.



Zárubně

Zárubně neboli „futra” plní nejen nosnou, ale i dekorativní funkci. 

Kamenná futra povrchově upravujeme špicováním, pemrlováním 

či šalírováním. Často se do překladu vysekávají různé ornamenty 

nebo čísla popisná a letopočty. Zárubně lze vyrobit i jako obložku 

ve tvaru L pro montáž bez bouracích prací.

Parapety a ostění

Parapety nebo ostění z našeho kamene budou ojedinělým 

detailem, který podtrhne styl Vašeho exteriéru či interiéru. 

Vynikají dlouhou životností a jejich údržba je snadná

a nenákladná. Jsou barevně stálé a odolné vůči

povětrnostním vlivům, mrazu i vodě.



Deskoviny

a krajiny

Řezané desky s přírodními okraji jsou dokonalým 

základem při výrobě stolů, dlažeb, obkladů, parapetů, 

říms a záklopových desek. Syrová elegance, která 

vydrží všechno.



Sochařství

a umělecká

činnost

Kamenné sochy už dávno nejsou výsadou 

historických center, mostů a jiných památek.

Z dubeneckého pískovce můžeme vytesat i sochu

do zahrady nebo interiéru, reprezentativní budovy

či galerie. Kromě kreativních soch podle Vašich 

představ nabízíme i spolupráci na realizaci replik

a další restaurátorské práce.



Sudán, poslední samec severního bílého

nosorožce (Ceratotherium simum cottoni)

Královédvorský nosorožec Sudán je symbolem ochrany zvířat ve volné přírodě. Socha 

z dubeneckého pískovce v životní velikosti váží téměř pět tun a její výroba trvala přes 

čtvrt roku. Je umístěna ve Dvoře Králové nad Labem na kruhovém objezdu u Léčebny 

zrakových vad a ihned po instalaci se stala neodmyslitelným symbolem města.





DUBENECKÝ PÍSKOVEC s.r.o.

Horní Brusnice 1

Horní Brusnice* 544 7%

IČO 08805342

DIČ CZ08805342

+420 734 833 577

info@dupis.cz

www.dupis.cz


